О проведении городского конкурса

презентационных проектов

«Интернет – друг или враг?»

В целях формирования у подростков навыков грамотного пользователя сети

«Интернет», пропаганды и формирования навыков здорового образа жизни и в

соответствии с планом работы Управления образования администрации

Петропавловск–Камчатского городского округа на 2023 год

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести 10.02.2023 на базе МБУДО «Центр внешкольной работы»

городской конкурс презентационных проектов «Интернет – друг или враг?» среди

учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений Петропавловск-

Камчатского городского округа.

2. Утвердить Положение о городском конкурсе презентационных проектов

«Интернет – друг или враг?» среди учащихся муниципальных

общеобразовательных учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа

(приложение 1).

3. Отделу образования (А.А. Захаровская) совместно с МБУДО «Центр

внешкольной работы» (А.А. Галич) организовать работу по проведению городского

конкурса презентационных проектов «Интернет – друг или враг?» среди учащихся

муниципальных общеобразовательных учреждений Петропавловск-Камчатского

городского округа.

4. Отделу учета и отчетности (Т.Б. Тимофеева) обеспечить финансирование

МБУДО «Центр внешкольной работы» в рамках реализации подп. 1.7.1

муниципальной программы «Развитие образования в Петропавловск-Камчатском

городском округе», МБУ «Централизованная бухгалтерия» (Ю.А. Голенко)

произвести оплату расходов на проведение городского конкурса презентационных

проектов «Интернет – друг или враг?» в сумме 98000 (девяносто восемь тыс.) руб.

в соответствии с расчетом расходов.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

Управления образования А.А. Захаровскую.

Начальник Управления образования

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                                                             М.И. Гореликов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-

КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                              П Р И К А З

       __________________   № __________________

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат fb60e0223b3be5b1fa7c817ce024d94f

Владелец Гореликов Максим Игоревич

Действителен с 02.06.2022 по 26.08.2023

30.01.2023 05-01-05/131/23

Разослать: дело, о/о, о/учёта и отч, ЦБ, ЦВР, ИМЦ, учреждения

Исп. И.Ф. Онанко, тел. 303-100, доб.1627

Расчет расходов

Утверждаю

работы»
Галич
>023 г.

на проведение городского конкурса презентационных проектов
(программа профилактики наркомании и токсикомании

в молодежной среде «Я говорю «Нет!»)

ФЕВРАЛЬ 2023 г.

№ Наименование Кол-во Цена
(руб.)

Сумма
(руб.)

1. Канцтовары:
- бумага А4
- ролик для факса
- блок цветной бумаги
- блок для заметок на клею
- планшет с зажимом
- набор гелевых ручек (5 цв.)

2
2
2
6
2
1

800
183
315
110
145
154

1600
366
630
660
290
154

Итого 3 700
2. Сопутствующие товары

- батарейка пальчиковая
- шары

20
120

70
150

1 400
18 000

Итого 19 400

3
Полиграфическая продукция
- дипломы, благодарности 75 132 9 900
Итого 9 900

4 Призы (в двух возрастных категориях)
- подарочный сертификат на 1 000 руб.
- подарочный сертификат на 500 руб.

50 шт.
30 шт.

1000
500

50 000
15 000

Итого 65 000
Всего 98 000

Девяносто восемь тысяч рублей 00 копеек

Приложение 1

 к приказу Управления образования

администрации ПКГО

от________________№______________

Положение

о городском конкурсе презентационных проектов

«Интернет –друг или враг?»

Городской конкурс презентационных проектов «Интернет –друг или

враг?»  (далее – Конкурс) проводится в рамках реализации мероприятий

программы профилактики наркомании и токсикомании в молодежной среде «Я

говорю «Нет!»

1. Цель и задачи

Конкурс проводится с целью формирования навыков грамотного и

ответственного пользователя сети «Интернет», работы над социально

значимыми проектами.

Конкурс решает следующие задачи:

 ознакомление учащихся с положительными и негативными

особенностями работы в сети «Интернет»;

 ознакомления подростков с основными правилами безопасного

использования сети «Интернет»;

 повышение уровня осведомленности о возможных способах решения

негативных и опасных ситуаций, возникающих при работе в сети «Интернет»;

 включение учащихся в самостоятельную проектную деятельность.

2. Учредители и организаторы

Учредителем Конкурса является Управление образования администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа. Организует и проводит Конкурс

МБУДО «Центр внешкольной работы».

3. Участники, место и время проведения

К участию в Конкурсе приглашаются команды учащихся муниципальных

общеобразовательных учреждений Петропавловск-Камчатского городского

округа в составе 5 человек в двух возрастных категориях:

  учащиеся 12-14 лет (6-7-8 классы);

  учащиеся 15-18 лет (9-10-11 классы).

 Итоговое мероприятие Конкурса (защита проектов) состоится 10.02.2023

года по адресу: КГБУ «Камчатская научная библиотека им. С.П.

Крашенинникова» (актовый зал на 1 этаже). Время проведения мероприятия

будет объявлено дополнительно.

Организаторы оставляют за собой право изменить место и время

проведения заключительного этапа Конкурса, предварительно сообщив об этом

его участникам.

4. Условия проведения

Конкурс состоит из 2-х основных этапов.

1 этап (заочный) включает в себя следующую работу:

 исследование проблемы;

 поиск информации по проблеме;

- планирование действий по решению проблемы;

 подготовка презентации проекта.

2 этап (презентация и защита проекта).

Для участия в Конкурсе команды представляют в жюри презентацию проекта

в электронном виде и печатный вариант текста защиты.

Объем информации не должен превышать 50 МБ, продолжительность показа

слайдов - не более 4 минут (максимум 20 слайдов).

Максимальное время, предусмотренное на защиту проекта, не должно

превышать 5 минут.

По окончании защиты проекта члены команды отвечают на вопросы жюри и

участников других команд.

Во время проведения Конкурса участникам необходимо иметь бейджик

для каждого члена команды с указанием его фамилии и имени, наименования

образовательного учреждения.

5.  Критерии оценки работ
 Работы, представленные на Конкурс, оцениваются в соответствии со

следующими критериями.

1. Общий дизайн:

 эстетика оформления;

 соответствие стиля изложения материала содержанию проекта.

2. Графика:

 доступность чтения текста.

3. Цвет текста и фона:

 доступность восприятия информации, отсутствие излишней яркости;

 сочетание с графическими изображениями.

4. Содержание:

 социальная значимость проекта;

 отсутствие орфографических и пунктуационных ошибок;

 доступность изложения материала, способность привлечь внимание и

вызвать интерес слушателей.

Дополнительное требование к коллективной защите проекта -

равномерность распределения текста между всеми участниками команды.

6. Награждение участников

По итогам Конкурса победители награждаются дипломами 1, 2, 3 степеней.

Командам, не занявшим призовые места, вручаются дипломы участников.

7. Порядок подачи заявок и конкурсных работ

Заявки на участие в Конкурсе принимаются до 30.01.2023, по адресу:

г. Петропавловск-Камчатский, ул. Алеутская, 1-А, МБУДО «Центр внешкольной

работы», каб. № 2, тел/факс: 41-04-34, e-mail: zayavka.cvr@yandex.ru

В день проведения Конкурса лицо, сопровождающее участников,

представляет куратору программы копию приказа об участии команды в

мероприятии. К приказу прилагается списочный состав учащихся, фамилия, имя,

отчество сопровождающего и номер его телефона.

Куратор программы профилактики наркомании и токсикомании в

молодежной среде «Я говорю «Нет!» - методист Гура Ольга Анатольевна,

сот/тел. 8962-215-97-07.

Заявка

на участие в конкурсе презентационных проектов

«Интернет –друг или враг?»

1. Название общеобразовательного учреждения

2. Ф.И.О. руководителя, телефон

3. Ф.И.О. лидера команды, телефон

4. Список участников (Ф.И.О.)

5. Возраст, класс

Директор образовательного учреждения Подпись

МП

« » 2023 г.